Un matin que Notre-Seigneur l'avait invitée à communier, malgré mille peines plus violentes les unes que les autres, elle se trouva tout d'un coup ravie en esprit devant le trône royal de la Mère de DIEU : « Seigneur,

Imperatricem et Dominam. — Filia, Pater meus diligit te, et Mater illa beatissima cum omnibus exercitibus Beatorum ; et : Vis, inquit, videre eam ? — Domine, dulcedo summa, illam volo, illamque desidero. Sed ideo fortassis eam, ut debeam, postulare ignoro, quia cum te sentio, cum te gusto, teque possideo Sanctum Sanctorum, illum credo cum omni cœlesti curia possidere. (Bolland., XXII february, cap. IV, 62.)

(1) *Ego sum ille tuus Salvator, qui ad pœnitentiam te vocavi sicut Magdalenam.. Tu enim es tabernaculum meum... In omnibus donis tibi a me collatis, et in posterum largiendis, mecum est, et tibi congaudet in omnibus consolationibus tuis et super his me rogat instanter. (Ibid., V, 10.)*

dit-elle toute étonnée, qu'est-ce que cela ? et comment, moi qui vous parlais sur la terre, me trouvé-je ainsi, sans m'en apercevoir, transportée dans les cieux ? » Et Jésus lui dit : « C'est afin que tu te recommandes plus familièrement à ma Mère, la Reine du ciel, et à mes autres Saints. »

Alors la Bienheureuse Marguerite, s'adressant à la Sainte-Vierge, lui dit naïvement : « O Souveraine du ciel ! ô toute-puissante Avocate du ciel et du monde, douce Mère de mon DIEU, c'est votre Fils qui m'amène à vous ; car c'est lui qui me guide toujours. — Et moi, répondit la Sainte-Vierge, je te reçois et j'accueille tes prières. Tu es ma chère fille que je ne cesse de recommander avec d'instantes prières à ton Créateur, qui a reposé dans mon sein. » Rassurée et toute joyeuse, Marguerite lui dit alors : « Mon cœur s'étonnait de ne pas vous entendre ; c'est peut-être parce que toutes mes aspirations se portaient uniquement vers votre Fils, mon Seigneur. — Ma fille, lui répondit la Mère de JÉSUS, quiconque s'adresse à mon Fils unique s'adresse à moi, et quiconque le possède me possède moi-même avec lui (1). »

Et après avoir rendu grâces à la Mère de son DIEU,

(1) Domine, cum vobiscum in terra loquerer, quid est quod tam imperceptibiliter meam animam in cælum duxisti ? — Hoc ideo, ut familiarius Matri meæ, Reginæ cœlorum, aliisque Sanctis, qui mihi assistunt, te recommendes. — Domina cœli, Advocata cœli et mundi, et Mater Dei mei, Filius vester me duxit ad vos, qui est ductor meus. — Et ego recipio te et preces tuas : quia tu es filia, quam Creatori, qui requievit in utero meo, cum precum instantia continue recommendo. — Multum, Domina, mirabatur cor meum, quod non fruebatur allocutione tua : sed idcirco vos fortasse non audiebam mecum loquentem, quia solum Filium vestrum, Dominum meum, desideranter postulabam. — Filia, qui quærit Unigenitum meum, et Dominum, me postulat : et qui habet ipsum habet me. (Ibid., 110.)